“MONTAL” sh.p.k

Forma juridike: Shoqéri me Pégjegjesi té Kufizuar

Data e themelimit: 12/ 01 / 1996

Numri i indentifikimit(NIPT): J 62009007 F Dr.SKENDER LUFI
Managing Director

Selia: Rr. “Dervish Hima”, Pallati 3 K,ullat, kati 3, ap. 2, Tirané.

Objekti tregtar: -Tregti pajisje e materiale mjeksore, projektim struktura te
ndryshme.

nanciare Vjetore

Pasqﬂat Fi.
oo T

(Mbyllur mé 31.12.2015) \
Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara) : { ﬁij ; ‘\.&W \ V.
Periudha kontabei: Nga 01.01.2015 deri mé 31.12.2015 (a,(\) @@%;ﬂ 1»;:3:”: @“‘:r "”X
Data e mbylljes: 20 Mars 2016 \\ :;{1‘%:?{?/ -
Monedha: Leké ' \\//”/f
Shkalla e rrumbullakimit: né leké

Tirané, mé 20 Mars 2016




MONTAL shpk

Bilanci -forma e shkurtér

.. NIPT: J62009007F
Adresa: Rr. “Dervish Hima", Pallati 3'K,ullat, kati 3, ap. 2, Tirane.

AKTIVI-PASIV

Shénim

Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhés
31.12.2014

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare

49,797,985

44,271,711

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

340,179,924

184,186,248

Inventari

117,747,120

88,157,109

Aktivet afatshkurtra t& mbaijtura psr shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)

507,725,029

316,615,068

Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

8,012,428

6,612,634

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)

8,012,428

6,612,634

TOTALI | AKTIVEVE (1 + If)

515,737,457

323,227,702

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet

Huaté dhe parapagimet

68,590,670

108,586,959

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera )]

68,590,670

108,586,959

Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

| Totali.i Detyrimeve Afatgjata (i)

Totali i Detyrimeve (1+11)

68,590,670

108,586,959

Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)

200,000,000

20,000,000

Primi i aksionit

1.Rezerva Ligjore

2,000,000

2.Rezerva Statutore

10,000,000

3.Rezerva t& Tjera

Fitimet(humbja) te pashpérdara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

237,146,787

192,640,743

Totali i Kapitalit (lll)

447,146,787

214,640,743

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (LILilI)]

515,737,457

323,227,702
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MONTAL shpk

NIPT: J62009007F

Adresa: Rr. “Dervish Hima", Pallati 3 K,ullat, kati 3, ap. 2, Tiran&.

A AKTIVI

Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhés
31.12.2014

I |AKTIVET AFATSHKURTRA

1/Mjete Monetare

49,797,985

44,271,711

2[ Investime(Tituj Pronésie t& Njésive Brenda Grupit,Aksionet e Vete[

3/Té Drejta t& Arkétueshme:

[1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klientg)

269,498,224

184,186,248

l2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit

,3.Interesa Pjesémarrése ng Njesi Ekonomike

T —

|4.Té Tiera (shteti Debitore t& ere)

70,681,700

|5.Kapital | Nenshkruar i Papaguar

’ Totali i t& Drejtave t& Arkétueshme (1-5)

184,186,248

4 ] Inventari

l

!

F 340,179,924
—

f1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme

[2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte

[ 3. Produkte t& Gatshme

|
l
!
|
|
I

4. Malira

117,747,120

88,157,109

|5. Aktive Biologjike

16. AAM t& Mbajtura per Shife

f 7. Parapagime pér Inventar

[Totali i Inventarit(1-7)

5/Shpenzime t& Shtyra

117,747,120 |

88,157,109

6/T& Arkétueshme nga t& Ardhurat e Konstatuara

507,725,029

316,615,068

|
|Totali i Aktiveve Afatshkurtér )
!

] [Aktive Afatgjata

1 !Aktive Financiare:

|1.Tituj Prongsie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

i

!2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit

|3.Tituj Pronésie n& Njs.Ekon. Piesémarrie

4.Tituj Huadhé&nieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje

—t

5.Tituj t& Tjeré (Aktive Afatgjata)

6.Tituj t&Tjere t& Huadhénies

Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

2|Aktive Materiale:

1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

6,277,686

5,452,533

|3.T€ Tiera Instalime dhe Pajisie

1,734,742

1,160,101

f 4.Parapagime pé&r Aktive Materiale dhe né Proces

|Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

8,012,428

6,612,634

3/Aktive Biologjike

4|Aktive Jo-Materiale:

f 1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

|2.Emri i Mirs

f 3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

-

-

L3

Aktive Tatimore té Shtyra

Totali i Aktiveve Afatgjata (II)

8,012,428

6,612,634

somstaa e

TOTALI | AKTIVEVE (1 + Ii)

515,737,457

323,227,702
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MONTAL shpk NIPT: J62009007F
Adresa: Rr. “Dervish Hima", Pallati 3 K,ullat, kati 3, ap. 2, Tirané.

Sheéni Viti raportues Viti paraardhés

B PASIVI me 31.12.2015 31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera:
1.Titujt e Huamarrjes l
2.Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisé l
3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit(furnitore)
5.Déftesa t& Pagueshme

39,780,084 44,313,288

6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon, Grup

7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.Té& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. WS‘L 376,380 10,273,671
9.T& Pagueshme pér Detyrime Tatimore 179 28,434,206

10.T& Tjera t& Pagueshme 110 54,000,000
Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) _ | 68,590,670 108,586,959

2|Té Pagueshme pér Shpenzime t& Konstatuara - -
3/Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet) -
4/Provizionet - -

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra m 68,590,670 108,586,959

.1 |Detyrimet Afatgjata: o1
1.Titujt e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé - -
3.Arkétime né Avanca pér Porosi - -
4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) . - -
5.Déftesa t& Pagueshme - -
6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje ‘
8.T& Tjera t& Pagueshme
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) - -
2|Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara -
3|Té Ardhura té Shtyra
4/Provizione(Pér pensionet, etj)

5/Detyrime Tatimore té Shtyra _ 18
Totali i Detyrimeve Afatgjata (1) - *:
TOTAL! | DETYRIMEVE (1+1i) 68,590,670 108,586,959 |
Il |Kapitali dhe Rezervat 12 . ]
Kapitali i Nénshkruar 200,000,000 20,000,000

1
2 |Primi i Lidhur me Kapitalin (-) ,
3 |Rezerva Rivierésimi [ -

4 |Rezervaté tjera 10,000,000 2,000,000
1.Rezerva Ligjore )

|2.Rezerva Statutore [ 10,000,000 2,000,000
l3.Rezerva té Tjera [ - -
5|Fitimi (Humbja) | Pashpérndaré l '
6[Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar | 237,146,787 192,640,743
Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lil) 447,146,787 214,640,743
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (H+011) 515,737,457 323,227,702
oK 0K
A Diferenca - -
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MONTAL shpk NIPT: J62009007F
Adresa: Rr. “Dervish Hima”, Pallati 3 K,ullat, kati 3, ap. 2, Tirané.

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shénill Vit raportues

Pérshkrimi j Elementéve 31.12.2015

3
o

Viti paraardhés
31.12.2014

1|Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 764,711,787
2/Ndryshimi né Inventarin e Produkteve t& gatshme dhe pro«
3|Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar

4/T& Ardhura téTjera t& Shfrytézimit
5|Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme

_
_ 857,855

6
S

hpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore -w

7|Zhvlerésimi | Aktiveve Afatgjata Materiale )

-
w

;

8/Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

9/Shpenzime t& Tjera Shfrytézimi (10,054,656)
10/Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) -
11 Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) 36.30%
12|Té Ardhura té Tjera ]
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi t& Tjera Ekon
T€ Ardhura Nga Investimet dhe Huate o Tiera
Interesa té Arketueshem dhe & Ardhura t& Tjera t& Ngjashm
Totali & ardhurave te tjera(12) ]

I

13|Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AAS

14
_
Shpenzimet e Tjera Financiare -

36.50%

)

Totali- i"shp'e’hiim'e'Véfihanciare(14)

15/Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja
Shpenzime t& panjohura nga fisku
16 Fitimil(Humbja) Para Tatimit (11-1 5)

17 Shpenzime(ts ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

Shpenzime(ts ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré

Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve

18 Fitimil(Humbja) e Vitit Financiar (16-17)

19 Fitimil(Humbja) Pér:
Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé _

i

41,945,790
41,945,790

mresat Jo-Kontrolluese

I |
I
.EI

32,009,415 25,557,075
] (1:410026) (1,654,212
] (12,017,844)

279,638,600 ' 226,636,160 »
33,995,424 |

634,364,960

365,158,509
2,040,224

1,976,281

(408,404,145)

|
|
i
225,960,815 }
|
|
|
|
|
|

675,352 L

4

675,352 !
226,636,167 }
1

33,995,424

192,640,743
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MONTAL shpk NIPT: J62009007F
Adresa: Rr. “Dervish Hima”, Pallati 3 K,uliat, kati 3, ap. 2, Tirang.

Pasqyra e fluksit Mmonetar — Metoda indirekte

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Sheni||  Viti raportues Viti paraardhas
indirekte m 31.12.2015 31.12.2014

o

:
|
|

L I

’ s : -4,640,743
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare - -4,640,743 -306,070,727

g 26.636.167
-—

_ ez
Humbf nga Kmbie vaiors e

Té ardhura nga investimet v -
Shpenzime pér interesa _-‘
Rritje/rénie ng tepricén e kérkesave te arkétueshme nga aktiviteti, si d -85,311,976 251,893,364

Rritie/rénie né tepricén inventarit - -29,590,011

Rritie/rénie n& tepricén e detyrimeve, pér tu baguar nga aktiviteti -39,996,289 ~115,906,426,

Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet v -m 362,705,625
Interesi | paguar I

- ST
Mijete monetare neto Nga aktivitetet e shfrytézimit - 328,710,201

él

é

Blerja e shogérisa s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,809,820 m
Té ardhura nga shita e pajisjeve , -~
Interesi i ariétuar --

Dividendét e arkétuar -_—
Mjete monetare neto o Rérdorur né aktivitetet investuese - -2,809,820 -414,921
F

luksi monetar nga veprimtarité financiare -

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese _

0
-306,070,727

e R— 2724553

Mietet monetare né fillim té periudhés koptabal _-m 22,047,158
Mijetet monetare ng fund t8 periudhés kontabél 120,479,685 44,271,711
Kontrolli oK oK
Diferenca - -
Duhet te jet : 76,207.97 22,224,553
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MONTAL shpk
Adresa: Rr. “Dervish Hima”

NIPT: J62009007F

» Pallati 3 K, ullat, kati 3, ap. 2, Tirané.

PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

Kapitali i Primi i aksionit || ezerva ligjore Fitimi Totali
rregjistruar(aksionar) statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 150,000,000 15,000,000 163,070,727 328,070,727
{Pozicioni mé 01 JANAR 2014 150,000,000 15,000,000 163,070,727 328,070,727
Fitimi neto pér periudhén kontabé| . 192,640,743 192,640,743
Dividentét e paguar (1 63,070,727)| (1 63,070,727)i
Emetim i kapitalit aksionar - ' - - ]
Rritie e rezervés s& kapitalit . (130,000,000)1 (1 3,000,000)1’ (143,000,000)]'
Aksione te thesarit te riblera ) -
llﬂ:zié:ioni mé 31 Dhjetor 2014 20,000,000 2,000,000 192,640,743 214,640,743
Fitimi neto pér periudhén kontabél : ) 237,146,787 237,146,787
Dividentét e paguar . - (4,640,743)1
Emetim i kapitalit aksionar 180,000,000 .
Rritie e rezervés sé kapitalit . 8,000,000
ksione te thesarit te riblera - -
|Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 200,000,000 10,000,000 237,146,787 447,146,787
0K Diferenca
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